
UCHWAŁA NR VI.52.2024 
RADY MIEJSKIEJ W ZABŁUDOWIE 

z dnia 24 września 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o partnerstwie na rzecz przygotowania i realizacji 
projektu pn.  „Zintegrowany Program Rozwoju Talentów i Kompetencji Kluczowych w Przedszkolach 

BOF". 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
z 2024 r. poz. 40, poz. 721) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę Burmistrzowi Zabłudowa na współdziałanie ze Stowarzyszeniem Białostockiego 
Obszaru Funkcjonalnego – Liderem, Miastem Białystok, Gminą Choroszcz, Gminą Czarna Białostocka, Gminą 
Dobrzyniewo Duże, Gminą Juchnowiec Kościelny, Gminą Łapy, Gminą Supraśl, Gminą Turośń Kościelna, 
Gminą Wasilków oraz Białostocką Fundacją Kształcenia Kadr w celu przygotowania i realizacji projektu 
partnerskiego pn. „Zintegrowany Program Rozwoju Talentów i Kompetencji Kluczowych w Przedszkolach 
BOF"  współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach programu 
Fundusze Europejskie dla Podlaskiego 2021-2027, Priorytet VIII Fundusze na rzecz edukacji i włączenia 
społecznego, Działania 8.2 Zintegrowany terytorialnie rozwój edukacji i kształcenia. 

§ 2. Akceptuje się treść porozumienia międzygminnego i upoważnia Burmistrza Zabłudowa do podpisania 
w imieniu Gminy Zabłudów umowy o partnerstwie na rzecz przygotowania i realizacji projektu pn.  
„Zintegrowany Program Rozwoju Talentów i Kompetencji Kluczowych w Przedszkolach BOF". 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zabłudowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Antonina Kuna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA6D5967-93FD-4AB1-9D37-9FE9018E26D6. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

1.Projekt: Zintegrowany Program Rozwoju Talentów i Kompetencji Kluczowych w Przedszkolach 
BOF  

2.Lider: Stowarzyszenie Białostockiego Obszaru Funkcjonalnego, Partner strategiczny: BFKK, Partnerzy 
projektu: Białystok, Choroszcz, Czarna Białostocka, Dobrzyniewo Duże, Juchnowiec Kościelny, Łapy, Turośń 
Kościelna, Supraśl, Wasilków, Zabłudów. 

3.Okres realizacji: od października 2024 r. do września 2028 r. (48 miesięcy) 

4.Planowany termin złożenia wniosku: październik 2024 r. 

5.Kwota dofinansowania: 34 075 770,31zł (w euro: 7 952 709, 1 euro = 4,2848 – 30.05.2024 r.), 
27.06.2024 r. – 1 euro = 4,3188 zł, wzrost o 270 389,32 zł 

6.Zadania w projekcie: 

-cztery grupy tematyczne: język i kultura; współczesne technologie; zdrowy rozwój; przedsiębiorczość; 

-w ramach każdej z 4 grup tematycznych: diagnoza talentów (np. wywiad z wychowawcą; opracowanie 
scenariuszy diagnozy dzieci, diagnoza dzieci), doradztwo talentów (doradztwo dla wychowawcy, opracowanie 
IPD dla dzieci, opracowanie uniwersalnych materiałów doradczych), zajęcia edukacyjne (w tym np. 
scenariusze zajęć, materiały do prowadzenia zajęć, zindywidualizowane podręczniki, wynagrodzenie 
nauczycieli), kompetencje kadr (szkolenia na miejscu i wyjazdowe); 

-dodatkowy piąty komponent: edukacja włączająca; 

-w ramach edukacji włączającej: diagnoza potrzeb, dostosowanie infrastruktury CROSS, wynagrodzenie 
wychowawców, wsparcie specjalistów, wyposażenie dla edukacji włączającej (e-sklepik), przedszkolni liderzy 
zmian, szkolenia kadry w zakres edukacji włączającej, studia podyplomowe itp. 

7.Zadania Gminy/Przedszkola: 

-dyrektorzy przedszkoli – liderzy zmian (ustalenie zapotrzebowania na wyposażenie dla edukacji włączającej 
i CROSS; nadzór nad realizacją zadań w przedszkolach, realizacja zadań związanych z włączeniem nauczycieli 
do diagnozy przedszkolaków); 

-zatrudnienie nauczycieli do prowadzenia zajęć rozwijających (80 grup przez 4 lata, czyli 20 grup rocznie na 
5 przedszkoli, 1 grupa 8 godzin zajęć; w jednym przedszkolu –  4 grupy zajęć 8-godzinnych rocznie); 

-zatrudnienie nauczycieli do prowadzenia zajęć włączających (średnio 94 godz. łącznie na 1 przedszkole 
rocznie zajęć prowadzonych przez nauczyciela przedszkolnego); 

-nauczyciele – diagnoza przedszkolaków w zakresie talentów (najstarszych grup); 

-zarządzanie budżetem dedykowanym na ww. zadania, w tym m.in.: 

- zbieranie całej dokumentacji przesłanej przez Dyrektorów przedszkoli związanej z przeprowadzeniem zajęć 
edukacyjnych dla przedszkolaków; 

- określenie szczegółowego zestawienia inwestycji w ramach CROSS w porozumieniu z Dyrekcją 
przedszkoli; 

- przygotowanie przetargu związanego z CROSS; 

- wybór i przeprowadzenie procedury dot. CROSS; 

- realizacja zadań związanych z CROSS; 

- realizacja i rozliczenie projektu zgodnie z wytycznymi UE oraz regulaminami/procedurami Urzędu; 

- przygotowywanie i przesłanie w systemie CST2021 do Lidera kwartalnych Wniosków o płatność, w 
tym zestawienia dokumentów, opisu zadań, a także uzupełnianie bazy personelu każdorazowo przy składanym 
wniosku raz na kwartał; 

- zbieranie i opisywanie dokumentów finansowych i merytorycznych projektu; 

- dokumentowanie kosztów pośrednich. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA6D5967-93FD-4AB1-9D37-9FE9018E26D6. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu VI.52.2024 
Data dokumentu 2024-09-24 
Organ wydający Rada Miejska w Zabłudowie 
Przedmiot regulacji w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o partnerstwie na rzecz 

przygotowania i realizacji projektu pn.  „Zintegrowany Program Rozwoju 
Talentów i Kompetencji Kluczowych w Przedszkolach BOF". 

Identyfikator dokumentu CA6D5967-93FD-4AB1-9D37-9FE9018E26D6 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1996329859 
Numer seryjny 6A7C10BA4DB6FAC23978CF73D1B0F41E496E1039 
Osoba podpisująca Antonina Kuna 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 24.09.2024 11:17:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA6D5967-93FD-4AB1-9D37-9FE9018E26D6. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VI.52.2024 RADY MIEJSKIEJ W ZABŁUDOWIE z dnia 24 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-09-24T09:17:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




